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ORDINANCE REGARDING ADDITIONAL AMOUNT OF

EXEMPTION FROM PROPERTY TAX FOR PERSONS WHO ARE

TOTALLY DISABLED

BE IT ORDAINED by the Town Council of the Town of Plainville in meeting duly assembled

that pursuant to the Charter of the Town of Plainville and Section 7-136 of the Connecticut

General Statutes, as amended, the following Ordinance is adopted:

SECTION 1.  In accordance with the provisions of Section 12-81i of the Connecticut General

Statutes, any person entitled to the exemption from property tax applicable to the assessed value

of property up to the amount of One Thousand and 00/00 Dollars ($1,000.00) as provided under

subdivision (55) of Section 12-81 of Connecticut General Statutes, shall be entitled to an

additional exemption from such tax in the amount up to $1,000 of such assessed value provided

such person qualifies under the provisions of said Statutes.

SECTION 2.  Any person submitting a claim for an additional exemption as provided in said

Section 12-81i shall file an application on a form prepared for such purpose by the Assessor, not

later than the date of the assessment list with respect to which such additional exemption is

claimed.  Each such application shall include such documentation as required by said Section 12-

81i, and such evidence as may be required by the Assessor relating to income.

SECTION 3.  The levels of qualifying income for the tax credits under this Ordinance shall be

those set out in Section 12-81l and Section 12-170aa of the Connecticut General Statutes, adjusted

annually as provided for in said General Statutes.

SECTION 4.  This Ordinance shall take effect upon passage and publication, and shall be

applicable to the assessment year commencing October 1, 2007, and each assessment year

thereafter.

Adopted by Town Council September 17, 2007


